I V 

Rescripto Apostólico 
sobre la aplicación de la parte decimal corres-

pondiente á los Párrocos y Parroquias. 

"Beat iss ime Pater. — Vix ac ne vix quidem hu jus 
Eccles iae possessionem adi, cum gravissimis caepi a f -
flictationibus obrui, eo quod infaustis temporibus miser-
r imisque redditibus erec ta Dioecesi, nec Cathedra l i s 
Eccles iae Capitulum, nec Clericorum Seminarium ob 
e x t r e m a m qua ab iuitio laborant inopiam, ulla pol-
leant d iu tu rnae vi tae spe; quia nec pro nunc tempo-
ri? nec pro futuro, tenuissimi decimarum redditus sat is 
esse videntur , non iam quidem ut splendide sicuti dece t , 
sed n e c mediocri decent ia divina otficia in Cathedra l i 
ce lebrentur ; nec ut Clericalis juvenil is ad Sacerdota-
lem v i t am ri te informentur , prout ipsamet Sacrosan-
cta Religio temporisque ratio expostulant ad popu-
lorum mores optimis doctrinis informandos et exem-
plis.—Hinc fuit quod Ilmus. ac Rmus. D. D. Berna rdus 
Gâra te . pr imus hujus Ecclesiae Antistes, ut pr imae-
vae ex his necessitatibus occurreret , cultui nempe 
Cathedra l i s Ecclesiae, dec imarum partes quae in Bul-
la de Episcopatus erectione Paroeciis ac Parochis at-
t r ibuuntur , non ipsis qui non de decimatione, sed de 
aliis emo lumen t s , stipendiis et obblationibus j amdiu 
subsistunt et vivunt; sed Cathedrali Ecclesiae et Ca-
pitalo adiudicavi t et attribuii , non equidem ut in per-
petuimi eisdern t r ibuerentur , sed usque dum Sancti-
tas Ves t ra certior facta, vel Apostolica Auetori tate ta-

Ioni appl icat ionem conf i rmare t , vcl Capi tuli ccssa-
tionem seu extinctionem eadem Aneto r i tate decerne-
ret: quod vero consilium, scilicet Sanct i ta tem Vestram 
adeundi , Praedecessor meus morte pracventus ne-
quit reipsa exsecutioni manda re .— Sed cum res ut i ta 
sint absque Suprema Vestra Sancitone minime liceat, 
humillimis et obsequentissimis precibus Sanct i ta tem 
Vestram ero, ut cum sanatione quoad temp us prae-
ter i tum.de Apostolica Plenitudine dignetur decernetv, 
quatenus quod praedic tus Praesul necessitate ductus 
agendum duxir, id ipsuni in posterum observare fas 
sit, usquedum vel judicio Episcopi ita expo.stulet de-
cimalium reddituum inopia, vel quou>que Capitularis 
mensa una cum Fab r i ca Cathedral is Ecclesiae decern 
sin minus scu ta to rum (pesos mesicanos) millia quotan-
nis pe rc ip ia t : quae summ a ex omnium confesso et 
peculiaribus hujus ditionis Mexicanae circumstanti is 
at tends, vix sat esse videtur ut Archidiaconus, C a - . 
nonici sex et Capellani totidem mediocri ter vivant , 
divinaque officia decenter peragantur .—Ad Sancti ta-
tis Vestrae pedes provolutus--Beat iss ime Pater—de-
votissimus filius—RAYMUNDUS, Episcopi!s de Quere-
taro—Q nere taro 17 Februar i i anno Dom. 1870 

"E.r And." SSmi.—Die io Maii i8yo. —SSmus. 
Onus. Ner. Pius div.«provPapa IX, referente me 
infrapto. Pro-Secretario S. Congnis. Negotiis Eccli-
cis. Extraord.ù praepositae, attends expositis et pe-
culiaribus circumstantiis animum suum moventibus, 
praevia sanatione quoad tempus praeteriturn applica-
tionis a defuncto Epo. de Queretaro Cathedrali Eccle-
siae et Canonico ru m Collegio factae de ea decimarli m 
parte, quae in Bulla erectionis Episcopatus, Paroeciis 
earumque Rectoribus attributa fuerat, facultatem be-
nigne concessit quoad futurum R. P. I). Ray mundo 

Epo. Ori. attribuendi eamdem decimarum partem 
praedictae Ecclesiae Cathedrali et Canonicorum Col-
legio usque dum decimarum reddituum inopia judicio 
ipsius Episcopi ita expos tu let, vel quousque mensae 
Capitulari una cum Ecclesiae Cathedralis fabrica de-
cern scutatorum millia ( pesos mesicanos ) quotannis 
percipere datum fuerit. Contrariis quibuscumque mi-
nime obfuturis. Datum Romae e Secretarla ejusdem 
S. Congnis. die, mense, et anno praedictis.—Man-
mis Archiep. Episcopus Urbevetanus Pro- Secrius." 

V 

Rescripto Apostòlico 
relativo a la " P O S T MORTEM. » 

"Beatissime Pa te r—Episcopus de Quere taro ad pe-
des Sancdta t i s Vest rae provolutus humil i ter exponit: 
—Jux ta Apostólicas l i t teras pro hujusce Episcopatus 
erectione, tarn Episcopus, q u a m Canonici chorique 
Capellani et Seminarium sus ten tan tur ex decimis , 
quae quotannis collectae, ea qua in memorat is Apo-
.stolicis litteris forma s ta tui tur , inter part icipes dividi-
tur. Sed cum fructus in decimat ione collect! nonin ipso 
quo levantur anno integre praet io expendantur , ideo-
que pecunia ex vendit ione c o m p a r a t a , nec eodem 
tempore, sed diversi« in annis percipiatur : ea de cau-
sa fit, ut mortuo participe, exempli g ra t ia auno proxi-
mo elapso, per duos vel tres, vel plures insequen-
tes annos, a l iqua ei dec imarum portio, ex f ruct ibus 
nempe anno proximo elapso levatis , sed nonnisi po-

sterioribus annis dlvenditis contingat: ex quo pe rma-
giius quidem in decimarmi! ratiunibus reddendis ori-
tur labor, ut gliscentibus erroribus et mendis, nul-
lus in eis pa tea t incessus .—Cum vero, ut huic in-
genti et. periculoso oeciirram incomniodo nullam tu-
tiorem viam inveniam quam deei tnarum divisionem 
inter part ieipes pe r age re , non quidem cum respe-
ctione ad t e m p u s q u o f ruc tus in agris colliguntur, sed 
tautummodo ex n u m e r a t a pecunia quae eorumdem 
tructuum venditione singulis annis accipitur; de mei 
Capitali consensu Sanct i ta tem Vestram enixe de-
p reco r , ut ex Apostolica plenitudine id ipsum in 
posterum h a c in Dioecesi fieri decernat : qua tenus 
mortuo Canonico, seu alio participe, nullum dein-
ceps haeredibus competa t jus in prae t ium, quod 
ex f ruc tuum venditione post mortem participis exci-
p ia tu r .—Est a u t e m , Beatissime Pa t e r , et aliud in 
dec imarum rationibus incommodum, cui ut Sanct i tas 
Vest ra benigne occu r r a t , humillimis item precibus 
exposco: quia si id videlicet, quod per viam restitu-
t i o n s dec imarum aliquoties t radi tur Episcopo, inter 
par t ie ipes annorum quibus resti tutio respondet , uti 
a equum est dividatur , difficiliores a d h u c dec imarum 
ra t iones evadunt , quoniam pluribus anuis praeteri t is 
p l e rumque restitutio respondet , vel incertum prorsus 
est annum cui haec ipsa competat , vel eadem resti-
tutio exiguis specierum quant i ta t ibus au t pecuniae 
summulis fiat: quod utique erroris et mendarum peri-
cu lum penitus evanescet si hujusmodi rest i tut ionum 
divisio, non inter part ieipes eorum quibus unaquae-
q u e restitutio respondet annorum locum habeat , sed 
t an tummodo inter part ieipes temporis quo reapse re-
s t i tu i tur . Hinc est ergo, Beatissime Pater , quod San-
c t i t a t em Vestram instantissime obsecrem, qua tenus 
c u m sanat ione pro dec imarum restitutionibus quas 
ali is piis operibus ad liunc usque diem applicavi, ea-